CEt nota q̄ si quis vellet cōsicere testamentū solēne in scriptis: facias quod testator: si sanus est vel scit aut p̄t p̄pria manu in mēbranis. scribat volūtatem suam: in q̄bus vndiq̄ remaneant margines & seu spacia q̄tuor dīgitorum per latitudinēm. Si vero infirmus aut ignarus literarū vel non p̄t scribere alicui cōmittat vices suas postea ip̄m claudat & apponat sūi sigillū & sic clausulū subscriptant & testes: sed hoc est p̄iculolum: q̄a cōf solem nitates

nitates de iure requiruntur: vt ēt peritissimi in eis celebrandis errauerint & in forma peccauerint obmittendo solemitates debitas quare tibi cōsilio vt potius utatis testamento nūcupatiuo sine scriptis.

¶ Reuocatio testamenti.

Gerardus &c. Constitutus p̄sonaliter in p̄tū supra scriptoꝝ testū. Fac q̄ sunt septem testes & mes. L. notarii infrascripti: dicens & assertus se cōno penitere de quo dam testō & vltima voluntate per dictū Gerardiū factō & celebrato: vt dixit rogato p̄ manu dñi Iuliani de rīpa ciuīs & notarii Floren. de anno dñi p̄xime p̄teriti M.cccc.lxxx.dī.x.mensis Iulii dicti anni: seu alio veriori tpe in dicto instīo contento: & omni meliori modo via iure cā forma quibus magis & melius potuit & ellicuit & licet: deliberate & ex certa scientia & non per errore aliquem iuris vel facti ipsum testimōnium & omnia & singula in ipso contenta & disposita nec non omnia & singula & qcunq; alia testamenta codicillos & vltimas voluntates per ipsām vscq; in p̄sente diem factas & celebrazas & facta & celebrata per & manu cuiuscunq; notarii & omnia & singula in ea & eis contenta & quodlibet eorum & qlibet eorum patrem cassauit reuocauit irritauit: & annullauit: & cassā irrita & nulla & nullius valoris efficacie vel effectus esse voluit declarauit & mandauit. Non obstantibus quibuscumq; verbis derogatoriis penalibus vel p̄cāsis in dictis testamentis codicillis & vltimis voluntatibus q̄uolibet appositis: de quibus dixit & assertuit dictus Gerardus se ad p̄sens non recordari & se oīno penitere hīdī verba apposuisse. Dicens & assertus protestans & affirmans dictus Gerardus se pro tunc velle decedere in testatum. Rogans etc. Ego vi di disputari: v̄rum hæc reuocatio possit fieri de iure: cum regulariter testamentum non possit reuocari nisi p̄ aliud testamentum.

Dictus Annibal dñator prædictus q̄primum secutā eius morte dictum petium terre & bona; supra donata pleno iure domini proprietatis & possessionis pertinere & spectare dicto & ad dictum Bindaccium donataz rium prædictum. Quæ oia &c. Extende generalitatem ut supra & non apponas pœnam nisi de expressa voluntate donatoris; cum sit cā lucrativa. Nunc vero subdam quosdā actus iudiciales qui sunt magis i vsu. Et primo de sumptibus & insinuationibus.

Commissio citationis ad videndum committi sumi & exemplari.

Cad petitionem & instantiam Bonachursii olim Bran carii de benitiis de Floren. suo nomine propria & pro & vice nomine & seu nominibus Michaelis et Hieronymi fratribus & filiorum dicti Bonachursii iam authoritate infra scripti privilegii et rescripti imperialis legitima torum et natalibus testitorum per nobilem virum Gérardum natū quondam bo. me. dominii Philippi de Flentia. Supradictus dominus potestas pro tribunali sedens ad eius solitum iuris banchum pro iure reddendo ut moris est. Viso quodam publico et auctorito instrumento priuilegii et rescripti et indultri imperiali bulla cerea et ad filium serici azurri: et crocei coloris more imperialis curie pendente fano et integro et omni protinus suptione carente. per quod continetur et apparet in esse eti: qualiter serenissimus princeps et dominus dominus Robertus diuina fauente clementia romanorum imperator et semper Augustus ac Boemie rex: sub data Padue die sexta mensis Martii anno domini M.cccc.lx. fecit constituit et declarauit dominum Philippum de Corsinis de Florentia militem et legum doctorem florentinum: eiusque filios descendentes legitimos et masculini: lexis sacri Lateranensis palatii comites sibiique suisque

Donatio causa mortis.

Annibal olim Camilli ciuis Floren. sanus per dei gratiam mente sensu corpore visu & intellectu: sciens se mortalitati subiectu & qcūcū moriturus. Vel si egrotat sanus per gratiam dei mēte sensu & intellectu: licet corpore languens ac mortis proxime periculum timens: nō vi dolor vel metu seu aliqua alia machinatione circuētus: sed ex eius mera & libera voluntate & ex certa scientia & nō per errorem aliquem iuris vel facti & oī meliori mō via iure cā & forma quibus magis & melius potuit & ei licuit & licet ex titulo donationis cā mortis & post eis mortem dedit redidit & concessit Bindaccio Rayneri de riscalsolis ciui Floren. ibidem præsentis & p se & suis heredibus & successoribus & cui vel quibus iura sua concederit recipienti & stipulanti. Vnam domī &c. Ponas confines bonorum: adhibendū tenendū vtendū frumentum & possidendum & quicqđ dicto Bindaccio donatario & eius heredibus & successoribus deinceps secuta morte dicti Annibalis donatoris placuerit ppetuo faciendū. Quæ bona supra donata dictus Annibal cōst̄ituit se pccatio noīe & de iure tenere & possidere p dicto Bindaccio & eius heredibus & successoribus: donec dotorum bonorum tenutam & corporalem accepereit & seu accepereint possessionem q̄ accipiendo adipiscendi intrandi & deinceps retinendi et sua propria autoritate & sine licentia autoritate vel decreto alicuius iudicis officialis vel curie eisdem licentiam oīmodam cōtulit atq̄ dedit statim secuta morte dci Annibalis & ex tā dcē donationis cā mortis: dictus Annibal dedit cessit & concessit transfluit & mandauit dicto Bindaccio vt prima recipienti & stipulanti pro se & suis heredibus & successoribus & cui vel quibus iura sua concederit oīa singula iura &c. Extende ut supra in venditionibus & incensionibus & aliis similibus instrumentis. Volens at paciens

diendum dictum priuilegium & indulatum imperiale p.
notarium publicum sumi insinuari & exemplati ex suo
& a suo publico & originali. Et dictam copiam sum-
ptum seu exemplum scriptum & cum scriptum fuerit per
notarios & auctenticos tabelliones cum dicto suo ori-
ginali coram dicto dño p̄tate & curia auscultari & res-
cubtrari: & ad videndo fieri cōmissionē dicto notario
& notariis per dictū dñum P̄tatem & curia de p̄dicta
et in frascripta faciendo: & ad vidēdū fieri debitiss
subscriptiones per notarios adhibendos & ad vidēdū
& audiendum dicto sumpto & exemplo per dictū dos-
minum potestatem auctoritatem & decretum interpo-
ni: & super eo p̄nunciari fidem indubitam adhiben-
dam sicut suo originali & omnia alia fieri in p̄dictis.
& circa p̄dicta necessaria & opportuna & inde copia
accipiendo dicendū & opponēdū contrari & qcqd
Volūt & possunt vel alijs eosqvult & p̄t de iure & le-
cūdū formā statutog & ordinatog cōis. Flōrē. Alias
idicto termio & postea q̄nctū & dicto dño posteatū
& curie videbit dicta exēplatio insinuatio & auscultatio
& subscriptiones & decreti interpositio & p̄nunciatio
& commissio & oia p̄dicta sient & in p̄dictis &
infrascriptis & circa p̄dicta & infrascripta procedet
& siet vt iuris fuerit & dicto domino potestati: & cu-
rie videbitur iuris esse: eorum vel alicuius eorum ab-
sentiā vel contumacia non obstante.

CEt secum portet nuncius p̄dicta facturus cedula &
cedulas dictae commissionis continentē breviter effectū
subscripte commissionis: & qd & ad gd & pp gd. supra
scriptiones supra tam in genere q̄ in specie nominatim
& compræhenſi citari & requiri debent eamq̄ dimitar
& relaxet dixit supra citandi vna cum cedula citationis
p̄dictae secundum formam statutorum & ordinamen-
torum informationum cōmuniſ Florentiae de materia

filiis & descendantibus ante dictis in perpetuum com-
misit & cōcessit authoritatem & potestatem per totum
Romanum imperium iudices ordinarios tabelliones &
notarios publicos constituendi ordināndi & faciendi
& creandi nechon naturales filios spureos natos īcestuo-
sos & manseres sive adulterinos & etiam ex quoquā
damnato coitu natos legitimandi & ad omnia iura legi-
timata restituendi & p̄dictam maculam geniture abo-
lendi & alia faciēdi in p̄dictis opportuna. Et sic ponas
ea quae in effectu continet in tali instrumento sine priuī
legio insinuando. Deinde dicas prout p̄dicta & alia
ad p̄dicta facienda plenius & latius constat & appa-
rent in dicto publico instrumento priuilegiis p̄dicti ad
quod & ad quae omnia & contenta in eis relatio habeas-
tur. Et infra producitur & deponitur: & visa forma iu-
ris statutorum ordinamentorum communis Florentiae
& omnibus vīsis & consideratis quae videnda & conſi-
deranda fuerunt: omni meliori modo via iure & forma
quibus magis & melius potuit commisit imposuit &
mandauit populo Andre nuncio publico cōis Florentiae
& cui libet alii nuncio publico dicti cōmuniſ insolidum:
quatenus vadat in locis & per loca publica debita & cō-
sueta ciuitatis Florentiae & ibidem & in dictis locis &
per dicta loca: ex parte commissione & mandato dicti
dñi potestatis & curie & ad petitionem dicti Bonacur-
sii dictis modis & noībus publice palam alta & intelli-
gibili Voce cīst & requirat omnes & singulos putantes
se dicentes vel dicere volentes suo quomodo liber in-
teresse vel interesse posse & volentes modo aliquo p̄z-
dictis contradicere vel se opponere & quemlibet eorū:
quatenus infra primam diem iuridicam proxime future
a die citationis & requisitionis huiusmodi ipsi & quilibet
ipſorum coram dicto domino potestate & curia le-
gitime & p̄emptorie compareant ad videndum & au-

disponentium, & omnia & singula alia dicat & faciat
& obseruet in predictis & circa predicta necessaria co-
sueta requisita & opportuna de iure & secundum for-
mam statutorum & ordinamentorum communis. Florentiae
& hæc prælente & predicta fieri potente & acceptan-
te dicto Bonacurso dictis modis & nominibus & pro-
ducente coram dicto domino potestate: & curta dictu
publicum instrumentum privilegii & rescripti & illud
mandato dicti domini potestatis deponente pothes domum
Franciscum Octavianum de Areto notarii floren. vt inde
fiat quod iuris est: & potente sibi in predictis & circa
predicta ius & iustitiam fieri & favorabiliter ministra-
ti: officium arbitrii & bonum regimen dicti domini
potestatis & curie in predictis implorando.

Relatio citationis ad predicta.

CApponas diem annum & mensem semper. Ad peti-
tionem & instantiam dicti Bonacursii &c. Ut supra in
commissione Brunorus Dñici nñcius Publicus communis
Florentiae retulit dicto domo potestati pro tribunali ut
supra sedenti & curie & mihi notario actuario curie su-
ptascripto: sub die. xxx. presentis mensis Ianuarii iuisse
& ex dicti domi potestatis & curie parte commissione &
mandato & uigore dicti commissionis eidem nñcio date
& facte per dominum potestatē & curiam, & vigore dicti
commissionis: & ad petitionē & instantiam dicti Bo. ci-
tasse & requisisse omnes & singulos putantes seu dicen-
tes vel dicere volentes sua quomolibet interesse: Vel in
teresse posse aut volentes predictis modo aliquo con-
tradicere: vel se opponere & quemlibet eorum in dicta
commissione nominatos & comprehensos quatenus ho-
die ad presenti suprascripta die & hora caturum legitime
& per emporie compateant curiam dicto domino po-

testate & curie ad videndum & audiendum dictu pri-
blicum inslīm privilegii, & incoliti imperialis: de quo in-
fra et in dicta commissione fit mentio: per notarium pu-
blicum sumi insinuari: & exemplari ex suo & a suo ori-
ginali: & dicta copiam sumptū & exemplum scriptum
fuerit per notarios & auctenticos tabelliones cum di-
cto originali coram dicto domo potestate auscultari. &
rescontrari: & ad videndum: & audiendum fieri com-
missionem per dictum dominum potestatem & curiam
dicto notario & notariis de predictis & infra scripta
faciendo: & ad uidendum fieri debitas subscriptiones
per notarios adhibendos: & ad uidendum & audiendu
m dicto sumpto & exempto per dictum dominum
potestatē & curiam auctoritatem & decretū interponi
& super eo pronunciari fidē indubitate adhibendā sicut
suo originali & oīa singula suprascripta et infra scripta &
predictis & infra scriptis & circa predicta & infra scripta fie-
ri necessaria & opportuna: & inde copiā accipendum
dicendi & opponendi certas & qdqd volunt & possunt
vel alias eorum vult & potest de iure & secundi in formam
statutorum & ordinamentorum communis florentiae alias in di-
cto termino & postea qd docūq & cū dicto domino po-
testati & curie videbitur dicta insinuatio exemplatio
auscultatio & infra scripta commissio & pronunciatio &
subscriptiones & decretū interposito et predicta omnia
fient et in predictis et infra scriptis et circa predicta et
infra scripta procedetur et fieri ut iuris fuerit et dicto do-
mino potestati & curie videbitur iuris esse eorum vel
alicuius eorum absentia vel contumacia nō obstante ip-
sosq et quemlibet eorum citasse: et requisisse retulit di-
ctus nuncius in omnibus et per omnia et quo ad omnes
et omnia et singula qua et ad et prout et sicut in dicta
commissione continetur et a dicto domino potesta-

te & curia habuit in commissione & mandatis & prædictam citationem & citationes & omnia & singula suæ prescripta retulit dictus nuncius se fecisse dictis: & de dictis supra citatis & requisitis & cuilibet & de quolibet eorum publice palam alta & intelligibili voce i plasteis & per plateas dominoris primorum libertatis & vexilli ferri iusticie populi Florentini sancti Ioannis baptiste orti sancti Michaelis fori noui & veteris ciuitatis Florentiae & ad & apud ianuam & portas palatii residetiae domini potestatis ciuitatis Florentiae & omnibus & aliis locis publicis debitis visitatis & requisitis dictæ ciuitatis Florentiae ubi & in quibus similia fieri debent & solent, omnibus dictis locis & quolibet eorum dimisisse affixisse & affixam dimisisse & relaxare unum parvum cedulam citationis prædictæ continentis effectu dictæ commissionis & quid & ad quid & propter quid suprascripti omnes citati & requisiti fuerunt secundum formam statutorum ordinamentorum communis Florietie. Ac etiam de predictis cedulis unam cedulam prædictam continentem ut supra affixam dimisisse & relaxare foribus fatue palatii residentie domini potestatis ciuitatis Flor. pro omnibus innotescere possit ut suo officio exercendo & hæc præsente & prædicta fieri petent recipiente & acceptate dicto Bonacursio.

CEt dictis oibus & singulis supra tam in genere q in specie nominatis et comprehensis ut supra eratis & requiritis, absentibus & contumacibus tam legitime citationis ut supra & quantum debuit expectatis & contumacibus per dictum dominum potestatem & curiam legitime reputatis & quorum omnium absentiam & contumaciam dictus Bonacursius legitime accusauit in discessu dicti domini potestatis a bancho iuris.

CSupradictus dominus potestas pro tribunali sedes ut supra ad eius solitum iuriis banchum pro iure reddens

do ut moris est. Viso dicto publico instrumento priuilegii & indulti dicto domino Philippo de Corsinis de Florentia concessio per serenissimum principem dominum Robettum diuina sauentre clementia romanorum Imperatorum & semper augustum ac boemie regem sublitum Padue de sexta mensis Martii. M. ccclx. auctoritate et potestatis in eo sibi suisq filiis & descendantibus masculinis sexus: in perpetuum coesse et attribute. Et viso cognito inspecto dicto auctentico & originali publico instrumento priuilegii & indulti non abolito nec cancellato nec in aliqua sui parte suspecto: sed omni prorsus vitio & suspicione carente. Et visa suprascripta citatione & relatione citationis ut supra facte: & visis omnibus & singulis suprascriptis & infra scriptis: & visa forma statutorum & ordinamentorum communis Florentiae: omnibusq visis & consideratis que videnda & consideranda fuerunt pronunciauit sententiauit & declarauit dictum publicum auctenticum & originale instrumentum priuilegii indulti non fuisse nec esse abolitum nec cancellatum aut in aliqua sui parte suspectum: sed omni prorsus vitio & suspicione caruisse et carere & propterea commisit imposuit & mandauit domino L. cui & notario publico florentino præsenti audienti & intelligenti quantum sumat copiet exemplum: & in sinuet: & in publicam formam redigat dictum publicum instrumentum priuilegii & indulti de quo supra fit mentio. Ac etiam cōmisit imposuit & mandauit domino Bartholomeo Iacobi domino franco offici domino Angelo Alexandri & domino Carolo Iacobi ciuibus & notariis florentinis praesentibus audientibus & intelligentibus quatenus dictum sumpcum copiam ex exemplum cum suo auctentico & originali vna cum dicto domino L. auctoritate & testamento & si inuenierint ac in omnibus & per omnia concordare dicto sumpcio & exemplo se subscriptant una cu

dicto dñi. L. Et dicto sumpto & exemplo & insinuo dictus dominus potestas suam & cōis Florentiae qbus fungitur auctoritatē interposuit pariter & decretū. Et p̄ficiauit & declarauit dicto sumpto exemplo & insinuato sic auscultato & rescontrato & subscripto ab omnibus in iudicio & extra indubitatam fidem adhibendam fore sicut suo originali instrumento. Et hæc omni meliori modo &c.

CActa facta & gesta fuerūt omnia & singula suprascripta per dictū dñm Potestatem ut supra pro tribunali sedentem ad eius solitum iuris bāchum situm in palatio residentie dicti domini potestatis posito partim in populo sancti Appollinaris de Florentia & partim in populo sancti Stephani abbatie Florētine: cui vndiqs sūt vie publicæ communis Florentiae pro iure reddēdo ut moris est sub anno idictione & de prædictis &c. Præsentē & prædicta fieri petente recipiente & acceptante dicto Bonacursio & ut supra accusante contumaciā oīum & singulorum superius citatorum cuiuslibet eorum absentis & contumaciū tamen legitime citatorum ut supra et quantum debuit expetatorū & contumacium per dictū dñm potestatē legitime reputatorū: & quotum omnium absentiā & contumaciā dictus Bonacursius legitime acceptauit in discessu dñi potestatis a bancho iuris. Et p̄sentibus testibus ad suprascripta oīa & singula vocatis habitis & rogatis videlicet. Et ad cautelā non apponas eosdem testes quibus committitur subscriptio & auscultatio. Quod sequitur ponitur ī principio sumptus & insinuationis.

Forma sumptus & insinuationis.

CIn dei noīe amē. Anno dñi m̄i ieu Xpi ab eius salutifera incarnatione. M. ccccix. &c. Hoc est exemplum insinuatū & seu sumptum cuiusdam publici & auctentī ci instrumenti priuilegiū rescripti & imperialis indulti.

serenissimi principis & dñi dñi Roberti diuini facientis ac boemie regis vera bulla cerea ad filium serici azurri & crocei coloris more imperialis curie pendente fano & integrō nō vitiat nec abrasi nec ī aliqua sui parte suspecti: sed omni prorsus vītio & suspicione carentis: concessi per dictum serenissimum principem dñm Robertū generoso militi ac ægregio legum doctori dño Philippo Thome de Floren. suisq; filiis & descendētibus masculis legitimis & naturalibus imperpetuū prout in ipso priuilegio & rescripto imperiali cotinetur: sumptus exemplatum & insinuatū ad perpetuum rei memoriā ad instantiam petitionē & requisitionē bonacursii oīum brancantii de Floren. per me. L. ciuem & notarium publicum Floren. ex dicto autentico & originali instrumento indulti rescripti & priuilegii imperialis prout in ipso inueniūt addens vel minuens quod sensum mutet vel variet intellectum suum. Cuius quidem privilegii rescripti & indulti imperialis predicti tenor inseritus se riāt & per ordinem de verbo ad verbum describitur & est talis videlicet.

CIn nomine īdividue trinitatis etc. Robert⁹ &c. Ponat totū tenorem cū subscriptionib⁹ originalis instrumenti. Deinde subdas scriptiones īfrascripto modo. **C**Ego. L. ciuius & notarius Florētinus imperialis auctoritate iudex ordinarius notarii⁹ publicus: suprascriptum sumptum īsinūm copiam & exemplum suprascripti priuilegii & rescripti & imperialis indulti ex suo et suo publico autētico ordinali bulla cerea ad filium serici azurri & crocei coloris more imperialis curie munito fano & integro & omni prorsus vītio & suspicione carente: de commissione & mandato magnifici & strenui militis domini Lodouici Malaucis dignissimi potestatis ciuitatis Flo, de qua cōmissione &

mandato in actis suis & sue curie late pet et. Et coram ipso domino potestate sedente ad cautelam p tribuna li ad ei solitum iuris banchum fideliter sumpsi insinuauit et in presenti membra scripsi & de verbo ad verbum copiavi & exemplari put in dicto suo autentico & originali scriptum & signatum inueni: nihil addito vel mutato quod sensum mutet vel variet intellectum: ipsum q; sumptum & ex exemplum & copiam suprascriptam coram praefato domino potestate cum dicto suo auctentico & originali instrumentum vna cum praefatis dno Bartholomeo domino Francisco dno Angelo & dno Carolo eximis & fidelibus notariis fideliter & diligenter auscultauit & adiunicem vnum cum alio rescontraui. & quia praefatum exemplum & seu sumptum cu dicto suo originali concordare inueni: & idem dñs potestas concordare audiuit: ipse dominus potestas pro tribunali sedens ut supra ad eius solitum iuris banchum pro iure reddendo ut moris est sicutum in palatio sue solite residentie. Vila prima citatione & relatione citationis ex parte commissione & mandato suprascripti domini potestatis & ad petitionem Bonacurii Brancatii de beneficiis de Florentia factis de omnibus & singulis volentibus praedictis contradicere vel se opponere aut sua dicere vel putare quomodolibet interesse vel iteresse posse prout in actis dicti domini potestatis latius contineatur & appetat: et ipsorum omnium citatorum contumacia vel contemptu: & omnibus visis & consideratis quae videnda & consideranda fuerunt: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit suprascripto sumpto & exemplo suu & cois florē qbus fungitur aucto. iterposuit pariter & decretū & pñficiavit & declarauit dicto suprascripto sumpto & exemplo sicut ut supra sumpto et copiato et exēplato sicut originali et auctentico instrumēto dicti rescripti et iudicii & priuilegiū

imperialis fore et esse in perpetuum de cetero in iudicio & extra et per quemlibet differenter ab omnibus fidem plenariam adhibēdam in omnibus & per omnia. Ideoq; ad fidem perpetuam & robur omnium praedictorū de mandato dicti dñi potestatis me subscripti: signumq; meū apposui consuetum. Ista die Iouis de sero in vesperis hora cārum die. xxvi. mēsis Ianuarii anno dñice incarnationis. M.cccc.lxxx. in dictione.xvi.

Conformis subscriptionis notariorum qui auscultauit. **C**ego Bartholameus ciuis & notarius florentinus imperialis authoritate iudex ordinarius notarii pūblicus: suprascriptum sumptum insinuum copiam sue exemplum sic ut supra per dictum dñm. L. ex dicto & de dicto suo auctentico & originali instrumento priuilegii iudicati & rescripti imperialis per me etiam viso & lecto scriptum & copiatum de mandato praefati domini potestatis ut supra per dictum dominum. L. facta est mentio vna cum dicto domino. L. & infra scriptis domino Frācisco domino Angelo & domino Carolo de mādato commissione dicti domini Potestatis: & coram ipso domino potestate pro tribunalī sedente ut & vbi supra fideliter & diligenter cum dicto suo originali & auctentico priuilegio rescripto & iudicato imperiali auscultaui: & de Verbo ad verbum adiunicem rescontraui. Et quia dictum sumptum & exemplum cum dicto suo auctentico & originali in omnibus & per omnia concordare inueni & iuuenimus. Et dicto interpositionis autoritatis & decreti & pronunciationi & declarationi dicti domini potestatis & omnibus praedictis & infra scriptis interfui: Ideoq; de mandato dicti domini potestatis ad fidem perpetuam & robur omnium praedictorū me subscripti signumq; meū apposui consuetum dicta die souis de sero in vesperis hora causarum. xxvi. mens Ianuarii anno dominice incarnationis. M.cccc.lxxx.

& inductione de qua supra. Et sic sequete quattuor subscriptiones. Et aduentant subscriptentes qd de primis dicat infra scriptis & de sequentibus notariis dicant infra scriptis.

Insinuatio donationis.

Die veneris de sero secunda mensis Ianuarii. M. ecce. lxxx. i. i. Compatuerunt coram dicto domino potestate ciuitatis florentiae ut supra pro tribunali sedente ad eius solitum iuris banchium pro iure reddendo ut moris est: & eius curia: Nichodemus olim Laurentius de Anselmis ciuiis Florentius & Ladislao olim matthe de Sinibaldis de Florentia suo nomine proprio & vt procurator & procuratorio nomine Francisci eius fratri & filii olim dicti matthe constitutus ab eo modis nominibus & formis in eius mandato quod infra procuratur & deponitur contentis & insertis: ac etiam pro & vice & nomine dicti Francisci: pro quo de rato & ratihabilitatione promisit & quolibet dictorum modorum & nominum simul insolidum & de per se & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit & potest: & quilibet dictorum Nichodemii & Ladislai dictis modis & nominibus & quilibet dictorum modorum & nominum simul insolidum & de per se & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuerunt & dixerunt qd de presenti anno domini Millesimo quadragesimo octuagesimo tertio: inductione secunda & die quindecima mensis Augusti dicti anni seu alio vetiori tempore infra scripto instrumento donationis contento: dictus Nichodemus ex certa scientia: & non per errorem aliquem iuris vel facti omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit. pure mere libere simpliciter & irreuocabiliter & inter viuos ita quod dicta donatio nulla ingratitudinis crusa vel alia quascunq; de causa possit reuocari: de-

dit cessit & concessit donauit transfluit: & mandauit dictis Ladislao & Francisco fratribus & filiis dicti. Matthe de Sinibaldis & cuiuslibet eorum pro dimidia licet tunc absentibus & notario inde rogato ut publice persone pro eis & quolibet eorum & eorum & cuiuslibet eorum heredibus: & cui vel quibus ipsi vel alter eorum iura concederit. recipienti & stipulantis infra scripta bona videlicet. Vnum podere cum dominibus pro dominio & pro laboratore. Ponas bona. Velsi essent iura facias qd cedant ex ca donationis quod fere idem est citoibus & singulis aliis adiacentis coherentis ptenentis & servitutibus inde vel super dicto podere & bonis quomo dolibet competentibus & competituris. Et cum omnibus & petitis terrarum & bonis quomodo libet solitis teneri vel laborari simul cum predicto podere cum omnibus & singulis quae dicta bona habent super se infra se seu infra se in integrum omnig; iure & actione vnu requisitione proprietate & domino eidem Nichodemo quo modolibet competenti & competituro inde vel super dictis bonis. Que bona dictus Nichodemus donator ex nunc constituit se tenere & possidere pro ipsis Ladislao & Francisco donataris supra scriptis & eorum heredibus & successoribus & cui vel quibus iura concederint: donec & quousq; dictorum bonorum tenutam & coporam acceperint possessionem. Quam accipiendi & deinceps retinendi etiam eorum & cuiuslibet eorum propria auctoritate. & sine licentia vel decreto alicuius iudicis officialis vel curie eiusdem licentiam omnimodam contulit atq; dedit ex nunc dictus Nichodemus donator fecit constituit & ordinavit suum verum & legitimum procuratorem quemcumque nominandum per dictos Ladislauum & Franciscum donatoris supra scriptos. & quemlibet vel alterum eorum ad dandu & tradendu: &

immissis dictos Ladislau & Fran. in tenutā & corporalem possessionē dictorum bonorum. Et insuper ex titulo & causa donationis inter viros dedit cessit translulit & mādauit dictis La. & Fran. donatarius suprascriptis licet absentibus & mihi. l. notario inde rogato ut supra recipienti & stipulanti pro dictis La. & Fran. & eorum heredibus & successoribus omnia & singula iura nostra & actiones reales & personales utiles. & directas ciuiles & pretoteas meas & mixtas anormalas & conuentionales tacitas exp̄ssas & alias quascunq̄ dicto Nichodemus cōpetentes & cōpetituras & cōpetentia & cōpetitura quoctingi & quacunq̄ ratione iure modo. Vel causa vigore vel pretextu in & super dictis bonis rebus & iurib⁹ ut supra donatis & contra quescunq̄ & quecunq̄ bona. Constituens dictus Nichodemus donator dictos Ladislauum & Franciscum donatorios & quemlibet eorum licet absentes sed tamen presentes procuratores ut in rem suam. Peteb̄sq̄ eos & quemlibet eorum in locum & uniuersum ius suum ita q̄ admodum deinceps dicti Ladislau & Franciscus donatorii prædicti & eis & eorum & cuiuslibet eorum heredes et successores et quilibet eorum possint et valeant in prædictis et pro prædictis petere exigere recipere contrahere prosequi consequi agere cari in ius vocare et actiones intentare et se ac dicta bona defendere et tueri. Ac etiam omnia et singula alia facere in iudicio et extra iudicium & prout et sicut facere potest seu possit vel poterat dictus Nichodemus ante dictam factam donationem et iurium cessionem et contractum. Et cum pactis promissionibus obligationibus renuntiationibus et p̄cepto garantigie et aliis clausulis capitulis et cauetis pene adiectioe & aliis plenius in dicto instrumento contentis. Et si natres instrumentum donationis prout facit succincte. Et alia plura in effectu tamen prædicto plenius et latissim in dicto instrumento contenta in prædictis

prædictis & circa prædicta facta fuerunt prout prædicta in effectu & alia plura ad prædicta facientia sit vel aliter sub quacunq̄ conceptione verborum in effectu tamen prædicto plenius & latius constant & apparent in dicto publico instrumento donationis & iurium cessionis inde cōfecto & publice scripto rogato & publicato manu publici notarii ad quod & contenta in eo dicti Nichodemus donator. & Ladislauus donatarius modis & nominibus quibus supra se retulerunt & referunt & infra pro ducitur & deponitur. Et etiam dixerunt & dicunt q̄ dictus Nichode. donator fuit & est constans & in eadem voluntate donationis & iurium cessionis persistendo & corroborando. Et ut huiusmodi donatio & iurium cessionis perpetuum obtineat firmatatem dicti Nichodemus & Ladislauus modis & nominibus quibus supra dictam donationem & iurium cessionem insinuauerunt apud acta dicti domini potestatis & curie & instrumentum publicum dictae donationis & iurium cessionis publice scriptum rogatum & publicatum per dñm Gaspatrem olim Gaspatris notarium publicum florentinum in publica forma dicto domino potestati ostenderunt & coram dicto domino potestate produxerunt. & instanter petierunt per ipsum dñm potestaten ipsam donationem & iurium cessionem confirmari. & super dicta donatione. & iurium cessione authoritatem & decretū interponi. & omnia & singula alia fieri in prædictis & circa prædicta quomodolibet opportuna ad validitatem & pro validitate dictæ donationis & iurium cessionis officium dicti dñi potestatis & curie ubi & quatenus sibi locum Vendicet in prædictis implorantes.

Cui Nichodemus & Ladislauus modis & nominibus quibus supra ad iustificationem & robur omnium prædictorum coram dicto domino potestate & curia produxerunt vbi fuerunt & allegaverunt & produxerunt vbi

uit. Et prædictis & circa dictam donationem & iuriū cessionem ut supra narratam & instrumentum publicum eiusdem: Ut supra in publicam formam redactam per dictum dominum Gasparem suam & communis florentie quibus fungitur autoritatem interposuit & decreta. Mandans mihi notario infra scripto ut prædictis omnibus & singulis publicum conficerem instrumentum & in actis publicis predigerem & insinuarem. Et hæc presentibus & fieri petentibus recipientibus & stipulantibus dictis Nicho. & La. modis & nominibus quibus supra. Et præsentibus testibus ad suprascripta omnia & singula vocatis habitis & rogatis videlicet. Ponas nomina testium & cætera. Et insinuatio non semper est necessaria: sed quotiens excedit quingentos florinos & cætera.

CSumptus factus ex libro mercatoris afferentis se debitorum in suo libro secundum formam statuti florentini. Et habet hypothecam bonorum: ac si esset instrumentum garantiatum. Sed vidi dubitari an ostiatur hypotheca a die facte scripturæ an a die facti sumptus & communis opinio est a die facte scripturæ. Et nota quod si debitor vel alius qui habet librum potes se non let exhibere: quod statutum dat formam quomodo debat citari exhibita petitione continente in quo libro: & ad quot carthas: & de quanta quantitate & de quo anno quis fecerit se debitorem in suo libro proprio in quibus non insisto quia per te poteris videre in quarto volumine statuti ciuitatis florentiae in materia & tractatu mercatorum sub rubrica. xiii. & ideo obmissis libello & citacione & commissione & relatione creationis. Versio ad sumptum quia huiusmodi processus poteris facillime invenire formam, sed de ipso sumpto fortasse non.

etur & allegat dictum publicum instrumentum donationis & iuriū cessionis promissoris obligacionis renunciationis & garantigis publice scriptum rogatum & publicatum manu publici notarii: quod cum omnibus & singulis in eo contentis: & de quibus in eo sit menio in publicam formam mandato dicti domini potestatis & curie deposituerunt & dimiserunt penes dominum Ioannem Gasparis de monte uarchio ciuem & notarium publicum florentinum ad copiandum de fute petenti ad omnem iuris & statutorum esse etum. Aduertas quod si donator & donatarius compateant per procuratores. q̄ producas mandata cum anno mense & die et nomine & pro nomine notarii: qui de mandato rogatus fuit. Posset etiam euensi q̄ solus donatarius peteret insinuationem fieri: & tunc facias in primo actu. committi citationem. & deinceps citato donatore. & facta relatione sub das actum potestatis hoc modo: quod etiā cadit supra ante præsentem notulam.

CQuis dominus potestas pro tribunali sedens ut supra ad eius solitum iuris banchum pro iure reddendo ut moris est. Visa suprascripta comparatione & petitione & visa suprascripta donatione & iuriū cessione. & eius instrumento redacto in publicam formam per dominum gasparem notarium publicum florentinum. Et visis omnibus & singulis suprascriptis supra productis. & de quibus supra in quolibet vel altero eorum sit menio. & visa forma iuris statutorum & ordinamentorum communis florentiae. Et omnibus visis & consideratis quæ in prædictis & infra scriptis & circa prædicta & infra scripta vindenda & consideranda fuerint. omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit: & ei licuisse & licet dictam donationem & iuriū cessionem & instrumentum publicum eiusdem confirmauit & approba-

CSumptum & exemplum

cuiusdam partite.

CIn dei nomine amen. Hoc est sumptus exemplum seu copia cuiusdam partite. & seu partitarum cuiusdam libri publice sumptum copiatum & exemplatum ex quodam libro foliorum medioctium Boniensium cooperato corio rubeo signato littera. B. intitulato dare & habere infra scripti Leonardi de palartionibus. Vannelli de Vannellis. & sociorum de florentia sumptum copiatum & transcriptum per me. L. notarium infra scriptum vigore commissionis mihi dare & facte: de qua infra ex dicto originali & auctentico li. fit mentio quarum quidem partitarum & tituli dicti libri ad carthami vnam dicti libri tenor & seu tenores sunt hi: videlicet. Al nome de dio &c. questo libro. &c. ponas titulum prout facet item ad carthas. xxv. dicti libri constat appetat & scripta est infra scripta partita videlicet: philippo & cætera douere habere & cætera ponas partitas quas velis de verbo ad verbum.

CQui & quod: quidem sumptus copia & seu exemplum tituli supra scripti libri & partite & seu partitarum praedictarum sumptum & scriptum per me. L. notarium infra scriptum ex suo originali & auctentico libro dicti leonardi & Vannelli insinuatum fuit coram egregio legum doctore domino Barnaba de girardis iudice collaterali quarteriorum sancti spiritus & sancte crucis magnifici militis domini christophori maluecini de Viterbio praesentis domini potestatis Florentie pro tribunali sedentis ad eius solitum iuris banchum pto iure reddendo: vt moris est situm in palatio residentie dicti domini potestatis posito partim in populo sancti Apolinaris. & partim in populo sancti Stephani abbacie. Florentine cui vnde sunt vie publice dicte ciuitatis in dicta curia & coram dicto iudice & curia productum per dictum Leo-

nardum: & lectum diligenter per ordinem auscultatum & res contratum dictum sumptum & exemplum cum dicto suo auctentico & originali libro & partitis predictis per me Leonardum notarium infra scriptum Et nota quod aliqui cauti procuratores etiam faciunt huiusmodi sumptum res contrati & subscribi per quattuor notarios: ad hoc ut magis de iure communi subsistat: sicut sumptum non requirat nisi unum notarium: & tunc si adhibeas alios quatuor: dicas & alios infra scriptos notarios ex mandato dicti domini iudicis collateralis & in ipsius praesentia: & dictay partium si interueniuntur. Et quia huiusmodi sumptum copiam & exemplum dictus dominus iudex cum suo originali & partitis predictis simul in omnibus & per omnia concordare & in nullo deficere inuenit videt & cognovit & audiuit tam ex relatione dictorum & infra scriptorum notariorum quam mei. L. notarii infra scripti. Et ut eidem sumpto copie & exemplo tanquam suo auctentico & originali libro & partitis predictis deinceps plenissima & in dubitate fides in iudicium: & extra adhibetur: eidem sumpto copie & exemplo suam & communis Florentie qui bus fungitur authoritatem interposuit pariter: & de cete cum decrevit & mandauit dictus dominus iudex dicto sumpto copia & exemplo tanq; dictis originalibus partitis dicti libri a quibuscumque credi & stati & fidem plenissimam adhiberi.

CActa facta & gesta &c.

CEgo. L. &c. Facias subscriptiones ut supra in sumpto instrumenti. & si adhibes unum notarium tamen non facias de aliis mentionem.

CProhemium phthocollis notarii.

CIn nomine sanctissime & in diuidue trinitatis & gloriosissime Matie semper virginis totiusq; celestis curie paradisi. Ut eorum quae ab hominibus & inter eosdem

Hunc perpetuo memoria fide digna publice habeatur. Tabulationes imperiali culmine constituti sunt a tabulis nominati. Idcirco ego, L. &c. ciuis & notariis publicis florentinus imperiali authoritate iudex ordinarius notariisq; publicis ut quoad fidei potest officio meo ad quod tracta authoritate sum deputatus fauente altissimo fungat & satisfaciam. In hoc praesenti primo libro signato. A. publice per ordinem scribam prout cōgruen tius fieri potest & poterit in futurum annotabo omnes contractus & gesta quecumq; inter viuos & ultimorum voluntatum de quibus inter homines rogatus fuero: Publica confidere documenta sub diebus mensibus anno & indictione inferius annotatis & prout in eis con tinetur. & in predictory fidem me suprascripti & solito meo signo in eo signavi. Vel dicas.

CIn dei nomine amen &c. Hic est liber protocollo rum rogatum & imbreuiaturum mei L. ciues notarii publici infra scripti continens in se omnes & quoescunq; contractus inter viuos et ultimas voluntates de quibus rogatus fuero confidere publica documenta. quae omnia & singula inferius annotabo sub annis indictione mensibus & diebus infra scriptis. & ad omnium & singulorum fidem me subscripti: & solito meo signo signavi.

CSequuntur instrumen ta ceterata.

CIn dei nomine amen. Anno dominice incarnationis M. cccc. lxxx. indictione quarta & die quinta mensis aprilis actum Florentie in populo sancti pancratii de floren. & in domo habitationis infra scripte domine lu cretie pūtibus testibus &c. ponas nomina testium.

CInstrumentum mun dualdi ceterarum.

CDomine Lucretie vidue filie olim rainaldi francisci

CProcuratio ceterata prout communi niter fit in prothocollo.

CItem postea & incontineti dictis anno indictione die & loco & coram dictis superscriptis testibus &c. Suascripta domina lucretia cum consensu &c. dicti signi mundi eius legitimi mundualdi per me. L. notarii infra scriptum ut supra patet dati praesenti & eidem consentientis &c. citra tamen teuocationem &c. et omnium meliori modo &c. fecit &c. suos procuratores &c. dominum Simonem olim Graciui de stagia & dominam matrem Ioannis notarios florentinos & quemlibet eorum absentes &c. ita tamen quod occupantis conditio non sit melior &c. specialiter &c. in omnibus & singulis causis &c. Ad agendum &c. Item ad intrandum itemutam &c. Ita ad petendū bona in solutum &c. Item ad faciendū capi. &c. Item ad accusandum &c. Ponas omnes actus quos volueris faciendo mentionem de primo verbo: per gerū diū ut supra. Et generaliter & cetera. Dans & cetera. Promittens & cetera. Sub hypotheca & cetera. Renuncias & cetera. Cui & cetera. Per garantigiam & cetera. Rogans & cetera. Et si procuratio fieret per forensem aut per florentinum: quae deberet mitti extra territorium: subdas post illam clausulam: promittens &c. Reuelans &c. Ante illud sub hypotheca,

nis &c. Vel post eidem venditori vel eius heredibus notificatum fuerit personaliter vel ad domum &c. Cui pacto &c. q̄ denuntiatio domi & etiam minus legitime facta &c. Valeat &c. Reddere & restituere infra scriptum praecium cū poene dupli. & oia damna expensa & interesse litis & extra cum pacto &c. q̄ eidem Dominico emptori & nominandis ab eo &c. Non possit obici q̄ eius negligentia &c. Vel iudicis imperitia bona fuerint eula &c. Et in effectu promisit defensionem generalem in forma plenissima secundum stilum notariorum ciuitatis Florentiae & praedictam venditionem & omnia & singula supra scripta fecit dictus Antonius pro praecio flos renorum quadrangulorum septuaginta quinq̄ auti lari gorum quod praecii dictus Dominicus emptor in praesentia mei. L. notarii infra scripti & testium supra scriptorum dedit soluit & numerauit dicto Antonio Venditori praesenti & ad se trahendi in pecunia numerata &c. De quibus vocauit se bene pagatum &c. Si vero non inteneruerit solutio praecii dicas quod praecii dictus venditor fuit contentus & confessus habuisse & recepisse a dicto emptore & de quo praecio dictus Venditor vocauit se bene pagatum tacitum & contentum exceptione non numerate pecunie omnino renuncians. Quae omnia &c. Proficit &c. Perpetuo firma & rata habere &c. Sub poena dupli &c. Quae poena &c. Quia poena &c. Pro quibus &c. dictus Antonius Venditor obligauit &c. Renunciauit &c. Cui &c. Praecipi per garantiam &c. Rogantes &c. Si eveniret ut in venditione & opus esset apponere aliqua pacta scribas illa q̄ clarius potes & ad uertas q̄ pauca poterunt interuenire de quibus supranon sit facta mentio & illa de voluntate partis semper scribas in prothocollo. Vnam cautelam non obmittam q̄ si contigerit venditionem fieri cū pacto q̄ bona vendita sint prius obligata alicuius creditoris emptoris. ve-

C V venditio prout constiterit scribitur in pthocollo.
 C Antonius &c. Cautio ut semper subdas nomen patris & avi & etiam artem vel nomine familie & populum omni meliori modo &c. Per se & suos heredes sine proprio & in perpetuum dedit & vendidit &c. Dominico &c. praesenti & pro se & suis heredibus & successoribus &c. Et nominandis ab eo &c. Recipienti & ementi etc. Vnam domum &c. ponas latera Vocabula & confines cum omnibus & singulis &c. Et cum omnibus & singulis accessibus &c. Ad habendum &c. Quae bona dictus An constituit se tenere pro dicto emptore & eius heredibus et nominandis ab eo &c. Et constituit procuratorem &c. Quamcumq; nominandum per dictum emptorem &c. Vel in prothocollo relinquas spaciū pro nomine spaliter &c. Ad immittendum in tenutam &c. dictum Dominicum emptorem &c. Et insuper ex cā venditionis praedictae dictus Anto. Venditor cessit &c. Eadem dominico emptori ut supra recipienti & stipulantī &c. Omnia iura &c. Ipsu Dominicum fecit procuratorem &c. Ut in tem suam &c. Posuit q̄ ipsum in locum & vniuersum suis suum: & promisit &c. Dictus Ant. venditor dicto dominico emptori ut supra recipienti &c. Dicitur bona &c. Non molestare &c. Sed dicta bona &c. De iure & de facto defendere &c. Ab omni persona &c. Et si quo tempore aliqualis &c. Mota fuerit dicto Dominico emptori vel nominandis ab eo & eorum heredibus & successoribus &c. Inde vel super dictis bonis &c. Omnem huiusmodi item &c. In se & super se aī nouā di iudicium suscipere &c. Infra quintam diem proxime futuram a die notificationis &c. Ita tñ q̄ ex pacto &c. Notificatiō semel tantum facta &c. Valeat &c. Et in causa euictionis &c. Promisit &c. Dictus Antonius dicto Dominico emptori ut supra recipienti & stipulantī infra octo dies proxime futuros a die huiusmodi euictio-

alicui bona qui bona emisset a p̄t̄sens̄ emptore. q̄ fācias primo instrumentum de per se ante venditionem p̄fens̄ venditor obligat dicta bona pro tuitione & secūritate illius primi emptoris: de cuius pecunia soluitur p̄t̄sens̄ p̄cium.

Locatio p̄t̄ communiter scribitur in prothocollo.

Nicolaus &c. Per se & suos heredes: & omni meliori modo &c. Locauit ad afflictum &c. Laurentio &c. P̄t̄sens̄ & pro se & suis heredibus concedenti. Utrum posdere &c. pro tempore & termino quinq̄ annorum proxime futurorum incipiendorum die prima octobris proxime futuri: & vt sequitur finiendorum pro affectu & meteade &c. florenorum vigintiquinq̄ auri de sigillo. Promittens &c. Dic̄tus Nicolaus locator dicto Laurentio conductori p̄t̄sens̄ & vt supra recipienti & stipulantī &c. dicta bona durante tempore p̄sens̄ locatio nis non vendere &c. Nec aliquem alium contractum fācere in p̄t̄iudicium p̄t̄sens̄ locationis &c. Sed dicta bona durante dicto tempore dicto conductori &c. desendere &c. & ex aduerso dictus conductor promisit &c. cetera. dicto Nicolao locatori p̄t̄sens̄ & pro se & suis heredibus &c. Recipienti & stipulantī dicta bona bene & diligenter colere ad usum boni in quilini: & dicta bona pro dicto Nicolo tenere & pro alia non recognoscere: & eidem Nicolao & eius heredibus respondere dedit & affectu &c. Quolibet anno. Cū pacto &c. Resolutio in defectum solutionis in dicti afflictus ad bene placitum tantum dicti locatoris & finito dicto tempore dicta bona eidem locatori & eius heredibus &c. Dismittere libera vacua & expedita: & potius meliori q̄ de teriorata. Quae omnia promiserunt & cetera. Attende re &c. Sub pena florenorum quinquaginta: vt supra in generalitatibus.

CConfessio dotis in pecunia cæterata in prothocollo.

Laurentius & Leonardus &c. Quilibet eoz insolidum: & in totū se obligando: vñica tñ solutione sufficiente per se & eoz & cuiuslibet eorum heredes &c. Ex certa scientia &c. Et omni meliori modo &c. Fuerunt confessi & contenti habuisse & recepisse partim ab officiis montis cōis Floretiae: & partim a domino &c. Dantibus & soluentibus in dotem & dotis noīe dicte dñie Mariette filie dicti dñici & vxoris dicti Laurētii inter denarios & tes mobiles cōi concordia inter dictas partes existimat̄ florenos octingentos auri largos hoc modo videlicet florenos centumquinquaginta a dicto dñico de quibus vocauerunt se bene pagatos &c. Et p̄pterea fecerunt eidem dñie Mariette licet absenti & mihi Ioan. notario infrascripto vt publice persone pro dicta domina Marietta & eius heredibus et successoribus &c. recipienti & stipulantī donationem propter nūcias delib̄ris quinquaginta semper secundum formā statutorum & ordinamentorum cōmuni Flotentiae. Quas dotem & donationem propter nuncius pmiserunt &c. Dicte domine Mariette licet absenti & mihi Ioan. notario infrascripto vt supra recipienti & stipulantī reddere &c. Eidem domine Mariette & eius heredib⁹s & successorib⁹ &c. In cōm casum & eventum dictae dotis reddende & donationis soluende constante matrimonio vel soluto floreno &c. Et generaliter ubiq̄ locorum &c. Cum pacto dotali &c. Promisit ens &c. De dicta dote &c. Non opponere solutionem &c. Niſi per hoc instm ſibi teſdi tum. Quae oīa &c. Promiserunt &c. Perpetuo firma & rata habete &c. Pro q̄bus &c. Obligauerūt &c. Quae bona obligata cōſtituerunt ſe p̄fatio noīe p̄ dicta dñia Marietta & eius heredibus poſſe renūcianterūt &c. Qnibus perguarantigiam &c. Rogantes &c.

Cessio iurium cæterata.

Certum esse dicitur Cæsar &c. Narres prius instrumentum de quo sit cessio: & ad illud facias quod partes se referant: & postea diccas. Vnde hodie hac præsentि superscripta dicitur Augustinus &c. Titulo & causa venditio*nis* & ante infrascripti præcisi solutionem dedit & cessit &c. Dicto Alexandro fideiussori præsentipro se & suis heredibus &c. Recipienti &c. Ius & nomen dicti debiti &c. Et omnia & singula alia &c. Sibi Augustino quo modolibet competentia constitutus dictum Alexander procuratorem & dominū ut in rem suā: ponētque eū in locū & vniuersum ius suum itaq; admodo dictus Alexā. posuit vti &c. dictis iuribus &c. Promittens &c. Dictus Augusti. dicto Alexā. vt supra recipienti & stipulanti &c. Se esse verum creditorem & dicta iura &c. Apud se esse illeſa &c. Et dicta iura alteri non concessisse &c. Et contra non facere &c. Et prædictam cessionem & oia singula superscripta fecit dictus Augu. pro præcio florenorum centum aurii largorum &c. Quos florenos ceterum dictus Alexander in presentia mei notarii infrascripti & testium superscriptorum dedit & soluit & numerauit dicto Augusti. præsenti &c. Quae oia promisit &c. Attendere &c. Sub poena dupli &c. Quae poena &c. Pro quibus &c. Obligauit &c. Renunciavit &c. Cui per garantigiam & cætera. Rogantes & cætera.

Instrumentum finis in

prothocollo.

Petrus &c. Nō vi dolo vel metu &c. Sed ex ei^o certa scientia &c. Et omni melioti modo &c. Fecit finem &c. Miniati &c. Ibidem præsentí pro se & suis heredibus recipienti & stipulanti de omni & toto eo: & omnibus & singulis his ad quod dictus Minias dicto Petro hactenus tenetur &c. Quacunq; de causa etiam quomodlibet excogitanda. Non opponas ista verba nisi de consen-

tu partium: cum scriptura vel sine &c. Et hanc finem &c. Fecit dictus Petrus quia sibi a dicto Mi. integre solutū & satisfactū esse afferuit de oībus & singulis his ad quod dictus Mi. tenebat dicto Petro & de qib; vocavit se bene pagatum &c. Quem finē voluit extendi &c. Etiam ad incognita &c. Non apponas hanc clausulam nisi de consensu partis. Liberans &c. Quę omnia &c. Promisit &c. Perpetuo attendere &c. Sub poena &c. Quę poena etc. qua poena &c. pro quibus &c. Obligauit & cætera. Renunciavit &c. Cui præcepi per garantigiam & cætera. Rogantes & cætera.

Compromissum in prothocollo.

Ioannes &c. Per se & suos heredes ex parte una. Augusti. &c. Suo nomine proprio & pro vice & nomine Matthei eius fratri carnali: pro quo de rato promisit &c. Et se facturum & curaturum ita & taliter cum effectu omni iuris & facti exceptione remota: quod dictus Mattheus ratificabit &c. Præsens compromissum & omne laudis exinde ferendum &c. Insta vnum mensē proxime futurum per publicum instrumentum &c. Manu mei notarii infrascripti vel alterius cuiuscunq; notarii dummodo si manu alterius notarii deueniat & deuenire debeat infra dictum tempus ad noticiam dicti Ioannis vel mei notarii infrascripti alias de suo proprio facere & obseruare promisit sub infrascripta poena & quolibet dictorum modorum & nominum ex parte alia &c. Et omni meliori modo &c. Generaliter omnes & singulas eos/lites &c. Commiserunt & compromiserunt &c. In Orlandum et Mariotum tangi in eorum arbitrios &c. Ambos in concordia. Dantes &c. Dicti arbitris &c. Plenam licentiam &c. In prædictis &c. Laudandi &c. De iure & de facto &c. Etiam super liquidis &c. Non apponas hanc clausulam nisi de consensu partium: & de bonis rebus & iubibus vnius partis: & econverso alteri parti dandi & ad

iudicandi &c. Cum pacto &c. q̄ de omnibus & singulis his de quibus per dictos arbitros &c. Ambos in concordia laudari conitegerit &c. Intelligatur suisse litem & quæstionem inter dictas partes &c. Ne non promittentes &c. Dicte partes &c. Stare &c. Omni laudo etc. Et ab ipsorum laudis &c. Nō appellare &c. Quinimmo p̄sens compromissum & omne laude laudum &c. Exiū deferendum &c. Perpetuo firma & rata habere &c. Sub poena florenorum ducentorum &c. Quæ poena &c. Quæ poena &c. Pro quibus &c. Obligauerunt &c. Renunciaverunt &c. Quibus p̄cepit ego per garantiam &c. Et hoc p̄sens compromissum durate velut & vites habere hinc ad tres annos proxime fututes. Rogantes & cetera.

Instrumentum pacis ceteratum.

Bernardus &c. Suo nomine proprio et per se & suos filios & heredes & successores fratres & nepotes attinetates complices & sequaces ex linea tam foemina q̄ masculina pro quibus & quolibet eorum de rato promisit &c. Se facturum &c. Alias de suo proprio facere attendere & obseruare promisit sub infra scripta poena quolibet dictorum modorum & nominum &c. Ex parte una &c. & Hie &c. Pet se & suos filios heredes & successores fratres & nepotes attinentes complices & sequaces ex utraq; linea pro quibus & quolibet eorum de rato &c. Promisit & cetera. Sub infra scripta poena & quolibet dictorum modorum & nominum simul insolidum & de per se ex parte alia & quilibet eorum deliberare & ex certa scientia &c. Et omni meliori modo &c. Fecerunt & redi erunt sibi inuicem & vicissim unus alteri & econverso solemnibus stipulationis hincinde interuenientibus pacem & concordiam &c. Osculo pacis vicissim interueniente. Generaliter de omnibus & singulis iniuriis assaltis percusionibus & cetera. Vni pet alium vel econ-

uerso vñq; in præsentem diem illatis & cetera. Cum ammis vel sine & cetera. Occasione brigarum &c. Quæ erant vel esse dicebantur inter dictas partes &c. Quæ omnia dictæ partes dictis modis & nominibus inter se me remiserunt & cetera. Et de omnibus & singulis processibus & condemnationibus &c. Et maxime & specia liter &c. De omni & tuto eo quod contra dictum Hieronymum in curia præsentis domini potestatis ciuitatis Floreueiaz proceditur per viam inquisitionis &c. Narres processum: & si secuta esset condemnatio narres sententiam: & si non esset formata inquisitio vel instituta accusatio: narres sententiam & si non esset formata inquisitio vel instituta accusatio narres delictum. Et si promiserunt dictæ partes dictis modis & nominibus sibi inuicem & vicissim &c. Solemnibus stipulationibus & cetera predictam pacem &c. semper firmam & in corruptam habere &c. Perpetuis temporibus duratuarum fore. Quæ omnia &c. Promiserunt &c. Perpetuo firma & rata habere &c. Et attendere &c. Sub poena flororum mille aurii largorum applicanda pro una dimidia camere & fisco communis Florentiæ: licet absenti & mihi L. vt publice persone pro dicta camera & fisco recipienti & stipulanti &c. Pro alia dimidia applicanda patri offense predicta seruanti. Quæ poena &c. Quæ poena &c. Pro quibus &c. Obligauerunt &c. Renunciaverunt &c. Quibus p̄cepit per garantiam & cetera Rogans & cetera.

Instrumentum treuge prout committetur in protocollo.

Alfonsus &c. Suo proprio nomine ac etiam pro vice & noice. C. & D. fratum carnalium & filiorum ac etiū & singulorum eius & eorum filiorum fratum con-

Renunciauerunt &c. Quibus praecepit per garantigia
&c. Rogantes & cetera.

CSubscriptio notarii alicuius copie instru-
menti non publicati.

Ego Leonardo ciuis & notarius publicus florenti-
nus de praedictis rogatus ad fidem me subscripsi.

CSubscriptio notarii qui publicat instrumentum de
quo est rogatus.

Ego. L. ciuis & notarius florentinus imperiali⁹ au-
thoritate ordinarius notarius⁹ publicus praedi-
ctus omnibus & singulis dum sic agebantur interfici ea⁹
que rogatus scribere scripsi & publicau⁹ & in hanc publi-
cam formam redigi & ad praedictorum omnium & sin-
gulorum fidem me subscripsi & solito meo signo signa-
ui. Si vero instrumentum publicaretur in duabus aut plu-
ribus peti⁹ chartarum membranarum: dicas post illud
verbum. Omnis & singulis suprascriptis in hoc p̄r-
senti & aliis praecedentibus peti⁹ cartatum membrana-
rum simul satis & in eorum futuri mero legitimo solito
signo signatis & interlaniatis. Et subdas postea dum sic
agebantur &c. Si vero notarius de instrumento rogatus
alteri notario publicandum committeret: dicas ante il-
lud verbum: scripsi & aliis negotiis occupatus praedi-
cta omnia & singula subscripta publicanda commissi in
frascripto domino Benedicto Andree de Ginis ciui &
notario publico florentino: & postea subdas. Et ad pre-
dictorum omnium &c.

CEt si continget & interscribendum aliquos erro-
res committere: & velis de eis mentionem facere. Ita scri-
bas ante illud verbum ad praedictorum, omnium & cæ-
tera. Et illud verbum superius in vigesima linea descensi-
us inter lineatum & remissum & numeres versus videli-
cet floren. & aliud verbum in centesima quinta linea de
scensu cassum videlicet quomodolibet causa exempli

fortium coniunctorum affinium attinentium &c. Pro q̄
bus & quolibet eorum insolidum de rato promiserunt
infrascripto Ga. & mihi. L. notario infrascripto publi-
ce persone ut intra recipientibus & stipulantibus se fa-
cturum & curaturum &c. Ita & taliter cum effectu q̄
omnes supt anominati praesentem treugam &c. firma &
rata habebunt durate termino infrascripto: alias de suo
proprio obseruare promisit &c. Sub infrascripta poena
&c. Et quolibet dictorum modorum & nominum insol-
idum &c. Ex parte vna & Gabriele &c. Suo nomine p/
prio &c. Dicas in Gabriele ut supra in Alfonso: & quo
libet dictorum modorum & nominum simul insolidum
& de per se non vi dolo vel metu &c. Sed certa scientia
& omni meliori modo &c. Fecerunt initierunt & con-
traxerunt intet se adinuicem & vicissim dictis modis
& nominibus solemnibus stipulationibus hincinde in/
teruentibus &c. Treugam & inducias & securitatem
duraturam hinc ad per totum mensem Ianuarii proxi-
me fututi inclusue: generaliter de omnibus & singulis
iniuris offenditionibus: insultibus &c. Illatis &c. Per ali-
quam dictarum partium aut aliquem ex dictis partibus
contra aliam partem vel aliquem ex ea in persona vel in
bonis &c. Cum armis vel sine &c. Promittens &c. Di-
ste partes dictis modis & nominibus solemnibus stipu-
lationibus &c. Se adinuicem & vicissim unus alium &
econuerso non offendere &c. durante tempore & termi-
no suprascripto: sed dictam treugam &c. Firmam & ta-
tam habere &c. Sub poena florenorum octingentorum
auri largorum & cætera. Applicanda pro vna dimidia
communi Florentiae licet absenti & mihi. L. notario in-
frascripto ut publice persone recipienti & stipulantи p/
dicto communi & cætera. Et pro alia dimidia parti of-
fense & cætera. quæ poena & cætera. Qua poena & cæ-
tera. Pro quibus & cætera. Obligauerunt & cætera.